

単 価 合 意 書

令和6年10月17日に契約した西宝橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月25日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町5丁目31番20号

氏名 株式会社 香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		127, 520, 816	
橋台工						
		式	1		8, 036, 291	
作業土工						
		式	1		2, 167, 254	
橋台躯体工						
		式	1		5, 869, 037	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	43	3, 319	142, 717	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生					
		m3	67	26, 021	1, 743, 407	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生					
		m3	40	26, 021	1, 040, 840	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0. 01	194, 038	1, 940	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0. 79	199, 979	157, 983	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4. 32	163, 602	706, 760	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0. 38	155, 377	59, 043	
型枠	一般型枠					
		式	1		1, 304, 250	
円形型枠	φ 300					
		式	1		2, 723	
円形型枠	φ 500					
		式	1		2, 674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					
		式	1		89,580	
足場	安全柵必要					
		式	1		617,120	
RC橋脚工						
		式	1		66,331,772	
作業土工						
		式	1		17,360,128	
橋脚躯体工						
		式	1		48,971,644	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	160	3,198	511,680	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生					
		m3	445	27,382	12,184,990	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生					
		m3	306	27,382	8,378,892	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	35.8	176,581	6,321,599	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	47.08	158,210	7,448,526	
鉄筋	SD345 D35					
		t	10.81	159,398	1,723,092	
鉄筋	SD345 D38					
		t	14.22	152,909	2,174,365	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,864,580	
足場	安全柵必要					
		式	1		4,363,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		53,152,753	
工事用道路工						
		式	1		21,990,028	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	5,000	1,495	7,475,000	
工事用道路撤去						
		m3	5,000	1,198	5,990,000	
大型土のう	耐候性(短期対応型)					
		袋	300	9,194	2,758,200	
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ2000					
		m	140	37,930	5,310,200	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		228,314	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		228,314	
土留・仮締切工						
		式	1		26,734,533	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.67m 平均鋼矢板引抜長 11.67m					
		枚	134	36,531	4,895,154	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.22m 平均鋼矢板引抜長 11.22m					
		枚	134	36,769	4,927,046	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6.3m H型鋼平均引抜長 6.3m					
		本	11	249,517	2,744,687	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 5.6m H型鋼平均引抜長 5.6m					
		本	11	234,984	2,584,824	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7m H鋼平均打込長 6m H型鋼平均引抜長 6m					
		本	6	244,033	1,464,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		t	105.3	83,931	8,837,934	
横矢板	横矢板厚さ 0.055m	m2	166	7,715	1,280,690	
作業ヤード整備工		式	1		1,921,896	
作業ヤード盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	360	1,986	714,960	
工事用道路撤去		m3	360	1,309	471,240	
大型土のう	耐候性(短期対応型)	袋	78	9,432	735,696	
交通管理工		式	1		2,506,296	
交通誘導警備員		式	1		2,506,296	
直接工事費		式	1		127,520,816	
共通仮設費		式	1		21,054,358	
共通仮設費		式	1		6,352,946	
運搬費		式	1		4,835,918	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		800,282	
仮設材運搬費		式	1		4,035,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		53,742	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,742	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,463,286	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,701,412	
純工事費						
		式	1		148,575,174	
現場管理費						
		式	1		53,014,653	
工事原価						
		式	1		201,589,827	
一般管理費等						
		式	1		31,110,173	
工事価格						
		式	1		232,700,000	
消費税相当額						
		式	1		23,270,000	
工事費計						
		式	1		255,970,000	